
 

 

   
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL PRITARIMO REORGANIZUOTI VIEŠĄJĄ ĮSTAIGĄ 

ALYTAUS KOLEGIJĄ PRIJUNGIMO PRIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS KAUNO KOLEGIJOS BŪDU“ PROJEKTO (TOLIAU – 

NUTARIMO PROJEKTAS) DERINIMO PAŽYMA 

 

Institucija, 

rašto data ir 

numeris 

Pastabos ir pasiūlymai 
Žyma apie pastabas ir pasiūlymus, į kuriuos neatsižvelgta ar 

atsižvelgta iš dalies 

Lietuvos 

Respublikos 

finansų 

ministerija, 

2023-10-13 

raštas Nr. 6K-

23/6722 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 38 

straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad sprendimą dėl valstybinės 

kolegijos reorganizavimo priima Vyriausybė Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos teikimu, įvertinusi kolegijos 

tarybos ir akademinės tarybos nuomonę. Atsižvelgiant į tai, 

siūlytina Nutarimo preambulę papildyti nuoroda į šį teisinį 

pagrindą priimti Nutarimo projektą. 

Neatsižvelgta. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 

38 straipsnio 4 ir 5 dalimis, Nutarimo projektu tvirtinamas pritarimas 

reorganizuoti valstybinę kolegiją. Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

pritarus dėl valstybinės kolegijos reorganizavimo, tolesniame etape, 

vadovaujantis Mokslo ir studijų įstatymo 38 straipsnio 3 ir 8 dalimis, bus 

rengiamas ir tvirtinamas Vyriausybės sprendimas dėl valstybinės 

kolegijos reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų aprašas ir po 

reorganizavimo veiksiančios įstaigos statutas. 

  

Alytaus 

kolegija, 2023-

10-11 raštas 

Nr. V2-267 

Kaip ir pirmojo nutarimo atveju, taip ir šio Nutarimo 

projekto atveju, Alytaus kolegijos vertinimu Ministerijos 

pateiktas projektas parengta išimtinai atsižvelgiant tik į 

Komisijos siūlymą, kuris suformuluotas ignoruojant pačios 

kolegijos pateiktą reorganizavimo planą, Nutarimo projekto 

pateikimo aplinkybės, kai ignoruojamas pačios 

reorganizuojamos Alytaus kolegijos pateikti pasiūlymai, 

verčia abejoti pertvarkos proceso skaidrumu, objektyvumu, 

numatomų priemonių tikslais ir galimomis pasekmėmis. 

Apibendrinant išdėstytą, dar kartą reiškiame nepritarimą tiek 

Nutarimo projektui, tiek pačiam sprendimui reorganizuoti 

Alytaus kolegiją prijungiant ją prie Kauno kolegijos. 

Neatsižvelgta. 

Atkreiptinas dėmesys, kad dar 2022 m. Studijų kokybės vertinimo centro 

(toliau – SKVC) ekspertai atliko studiją ,,Valstybinių kolegijų veiklos 

analizė“, kurioje įvertino valstybinių kolegijų veiklos efektyvumą 

ekonominio naudingumo principu, apžvelgė kolegijų veiklos rodiklių 

pokyčių tendencijas bei šių pokyčių ateities prognozę, įvertino 

valstybinių kolegijų tinklo raidos perspektyvas ir pateikė rekomendacijas 

dėl atskirų valstybinių kolegijų optimizavimo. Jau 2022 m. SKVC 

ekspertai, išnagrinėję valstybinių kolegijų tinklo optimizavimo variantus, 

pasiūlė, kad Alytaus kolegija galėtų būti jungiama su Kauno kolegija.  

Vyriausybei 2023 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 46 ,,Dėl 2023–2024 metų 

valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano patvirtinimo“ 

patvirtinus 2023–2024 metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo 

veiksmų planą (toliau – Valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo planas) 

valstybinės kolegijos pakviestos teikti siūlymus dėl veiklos stiprinimo 

reorganizuojantis ar dalyvaujant reorganizavimo procese.  

Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimas Nr. 571 „Dėl 2023–2024 

metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo 

priemonės patvirtinimo“ parengtas, atsižvelgiant į Valstybinių kolegijų 
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tinklo stiprinimo plane nustatytus ilgalaikius tikslus valstybinėms 

kolegijoms, valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo principus ir įvertinus 

komisijos, sudarytos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-528 ,,Dėl komisijos 

sudarymo“ (toliau – Komisija), pateiktus siūlymus. Komisijos 

posėdžiuose buvo apsvarstyti visi pateikti siūlymai, taip pat ir Alytaus 

kolegijos siūlymas prisijungti dėl Klaipėdos universiteto (išsamesnė 

informacija pateikta Nutarimo projekto lydraštyje). Komisijos 

posėdžiuose buvo kviečiami dalyvauti valstybinių kolegijų bei kitų 

aukštųjų mokyklų, pateikusių siūlymus dėl dalyvavimo valstybinių 

kolegijų reorganizavimo procese, atstovai, organizuotas susitikimas su 

verslo ir darbdavių atstovais.  

Siekiant aptarti kolegijos reorganizavimo procesus Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimo Nr. 571 „Dėl 2023–2024 

metų valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano įgyvendinimo 

priemonės patvirtinimo“ rengimo etape organizuoti susitikimai su 

Alytaus kolegijos, savivaldybės, verslo ir darbdavių asociacijomis.  

Pažymėtina, kad pagal Mokslo ir studijų įstatymą valstybinės kolegijos 

reorganizavimo procedūrą turi teisę inicijuoti savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija – Mokslo ir studijų įstatymo 38 straipsnio 

1 dalyje nustatyta, kad valstybinių aukštųjų mokyklų reorganizavimą 

Vyriausybės nustatyta tvarka rengia ir įgyvendina savininko teises ir 

pareigas įgyvendinanti institucija, bendradarbiaudama su valstybinėmis 

aukštosiomis mokyklomis.   

 

Lietuvos verslo 

konfederacijos 

2023-10-11 

raštas Nr. 23-

156AR 

Pažymime, kad LVK 2023 m. gegužės 26 d. raštu Nr. 23-097 

yra teikusi prašymą Ministerijai atsižvelgti į Alytaus 

kolegijos išreikštą iniciatyvą/ pasiūlymą prisijungti prie 

Klaipėdos universiteto atskiro savarankiško padalinio 

statusu, tampant akademija Klaipėdos universiteto sudėtyje, 

įvertinti Alytaus kolegijos pristatytus argumentus bei 

socialinių partnerių nuomonę priimant tolimesnius 

sprendimus dėl reorganizacijos. Taip pat primename, kad 

LVK 2023 m. birželio 22 d. raštu Nr. 23-109AR teikė 

Ministerijai argumentuotą nepritarimą dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2023–2024 metų 

valstybinių kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plano 

Neatsižvelgta. 

Alytaus kolegijos pateiktas siūlymas prisijungti prie Klaipėdos 

universiteto buvo nagrinėtas Komisijoje, sudarytoje iš Švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos, Lietuvos mokslo tarybos, SKVC, Lietuvos 

pramonininkų konfederacijos, „Investuok Lietuvoje“, Lietuvos švietimo 

tarybos, Lietuvos studentų sąjungos, Lietuvos aukštųjų mokyklų 

profesinių sąjungų susivienijimo atstovų ir aukštojo mokslo ekspertų. 

Komisija, įvertinusi pateiktą siūlymą, konstatavo, kad Alytaus kolegijos 

ir Klaipėdos universiteto sinergija yra nedidelė dėl atstumo tarp 

institucijų bei vykdomų studijų krypčių, Alytaus kolegijos ir Klaipėdos 

universiteto sinergijoje sudėtinga bus pasiekti 2023–2024 m. valstybinių 

kolegijų tinklo stiprinimo veiksmų plane nustatytus ilgalaikius tikslus 
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įgyvendinimo priemonių patvirtinimo“ projekte numatyto 

siūlymo reorganizuoti Alytaus kolegiją prijungimo prie 

Kauno kolegijos būdu. Siūlyta nepriimti skubotų sprendimų, 

papildomai neišanalizavus Alytaus kolegijos pasiūlymo, 

kuriam, kaip atliepiančiam regioninius poreikius, pritarė ir 

Alytaus regiono plėtros taryba. 

Atsižvelgiant į išdėstytą, LVK ir toliau nuosekliai laikosi 

savo išdėstytos pozicijos dėl Alytaus kolegijos 

reorganizavimo, todėl Projektui (Reg. Nr. 23-14231) 

nepritaria. 

dėl akademinio personalo, mokslinės veiklos bei absolventų 

įsidarbinimo. Sinergija su Kauno kolegija leistų padidinti Alytaus 

regione siūlomų koleginių studijų programų pasiūlą, Alytaus padalinyje 

galėtų būti vykdomos regionui aktualios studijų programos, kurios dabar 

sėkmingai yra vykdomos Kauno kolegijoje. Tai leistų Alytaus padaliniui 

tapti žinių ir kompetencijų plėtros pažangos centru regione. Įvertinus tai, 

kad didesnės kolegijos geba pritraukti daugiau gabių studentų, 

organizuoti kokybiškesnes studijas, suburti mokslininkų grupes, 

galinčias veiksmingai spręsti socialiniams partneriams svarbias 

problemas, suformuota kolegija galės efektyviau prisidėti prie Alytaus ir 

Kauno regionų plėtros. Detalesni argumentai dėl Alytaus kolegijos 

prijungimo prie Kauno kolegijos pateikiami Nutarimo projekto 

lydraštyje. 
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